Diário Oficial Eletrônico  n. 11.762 6 de março de 2025 Página 85

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

Delegacia-Geral da Polícia Civil de Mato Grosso do Sul

EDITAL/ACADEPOL/DGPC/SEJUSP/MS/ N. 003/2025
A DIRETORA DA ACADEMIA DE POLÍCIA CIVIL “DELEGADO JÚLIO CESAR DA FONTE NOGUEIRA” –
ACADEPOL/, Dr. Rôzeman Geise Rodrigues de Paula, no uso de suas atribuições legais, e as conferidas pelo
Artigo 142, do Decreto Estadual n. 12.218, de 28 de dezembro de 2006;
CONSIDERANDO o disposto no art. 124 e seus incisos, do Decreto nº 12.218/2006;
CONSIDERANDO o Plano de Curso – Processo nº 31.209.658-24;
CONSIDERANDO a indicação de servidores do corpo discente pelo Departamento de Polícia da Capital/DPC/
DGPC/MS, que compõe a Administração Superior da Polícia Civil do Estado de Mato Grosso do Sul;

CONVOCA os servidores, abaixo relacionados (Anexo I), para participarem do Curso: “CQB E ABORDAGEM
VEICULAR – TURMA IV”, na modalidade presencial, que ocorrerá no GARRAS, localizado na Avenida Ministro
João Arinos, 4.300, Jardim Flamboyant, nos dias 12 e 13.03.2025, no período das 7h30 às 11h30 e das 13h30
às 17h30.

Os servidores deverão comparecer ao local de treinamento trajados com vestimenta operacional, coldre externo,
armamento da carga funcional e colete balístico.

ANEXO I - EDITAL/ACADEPOL/DGPC/SEJUSP/MS/ N. 003/2025 (Curso: “CQB E ABORDAGEM
VEICULAR – TURMA IV”– Presencial)

NOME

ALESSANDRO PEDROGA DOS SANTOS
ANDRÉ BELLO

ANTONIO CARLOS SILVEIRA DA CUNHA
EDILMAR LUGES DA SILVA

EDUARDO ANTONIO NAVARRO BAVIA
FLAVIO FERRAZ CORDEIRO PIFFER
GABRIEL DESTERRO E S. PEREIRA
GEOVANNY ARAUJO DE ALMEIDA
GLAUCO DE OLIVEIRA INÁCIO

MARCOS BARBATO BASSI
MARIO MARCIO DOS S. JURADO
MATEUS CROVADOR DA SILVA

MOISES ERNANI COLMAN
PRISCILLA ANUDA QUARTI

REINALDO FIGUEIREDO FERNANDES
ROBSON DE ARAUJO MARTINS
SAM RICARDO A. SUZUMURA

SISA DE LIMA BASTOS
THIAGO DA SILVA MARTINS

TIAGO ANTONIO SOUZA LIMA

Campo Grande/MS, 06 de março de 2025.

RÔZEMAN GEISE RODRIGUES DE PAULA
Delegada de Polícia

Diretora da Academia de Polícia Civil|